保 ケ 第 4 6 3 号

令和７年10月６日

各介護施設等事業者の代表者

地域包括支援センター代表者

沖縄県保健医療介護部

地域包括ケア推進課長

（公印省略）

令和７年度沖縄県高齢者権利擁護講演会の開催について（通知）

 平素より高齢者の権利擁護施策の推進について、御理解、御協力いただき、感謝申し上げます。

 沖縄県は、高齢者の権利擁護に関する普及啓発の一環として、「令和７年度沖縄県高齢者権利擁

護講演会」を下記のとおり開催しますので、御案内いたします。

 御参加については、沖縄県ホームページを御確認の上、沖縄県電子申請システムよりお申し込

みください。

記

１ 日  時 令和７年12月２日（火）13:30～16:15（受付開始は13:00）

２ 講演内容 「高齢者虐待の現状と基本的な理解」

（沖縄県社会福祉士会高齢者委員会長 中村 丘学 氏）

「適切なサービス提供について」※グループワークを含む

（沖縄県認知症介護指導者会 德盛 裕元 氏）

３ 場  所 沖縄県庁４階講堂（那覇市泉崎１－２－２）

４ 対 象 者 高齢者介護の従事者（介護サービス事業者職員、地域包括支援センター職員、

被介護者の家族等）

５ 参 加 料 無料

６ 申込方法 沖縄県電子申請システムからお申し込みください。

https://apply.e-tumo.jp/pref-okinawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=6192

７ 申込期限 令和７年11月４日(火)まで

８ そ の 他 本講演会の詳細については、沖縄県ホームページを御確認ください。

https://www.pref.okinawa.lg.jp/kyoiku/koreifukushi/1022351/1030258.html

 沖縄県保健医療介護部地域包括ケア推進課 担当：長嶺

TEL: 098-894-2152

Mail: nagamika@pref.okinawa.lg.jp

殿